

Marabá – Pará, 26 de abril de 2019.

Resposta ao Ofício n.º 345/2019-GS/SEMED

A

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação

DICOF

Recebido em: 26/04/19 Hrs: 17:22

Ass:

ASSUNTO: Autorização para Adesão a Ata de n.º 331/2018 – CPL/PMM do Pregão Eletrônico N.º 098/2018- CPL/PMM.

Prezada Senhora,

Com os cordiais cumprimentos, declaro **ACEITE** que a Secretaria Municipal de Administração, possa fazer **ADESÃO** à Ata de Registro de Preços N.º 331/2018- CPL/PMM com os quantitativos abaixo relacionados, do Processo n.º 16.380/2018 - PMM – Pregão (SRP) n.º 098/2018- CPL/PMM- **FORMA ELETRÔNICA**, respeitando a quantidade, conforme parágrafo 4º do Art: 22 do decreto n.º 7.892/13 e de acordo com as premissas ditadas no pregão já citado e seus anexos, sendo um valor total **R\$ 524.655,00** (quinhentos e vinte e quatro mil seiscientos e cinquenta e cinco) reais, conforme quantitativo e valor abaixo discriminado, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de serviço especializado na manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado, para atendimento Secretaria Municipal de Educação.

VALOR DO MATERIAL

ITEM	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	UNID.	Manutenção preventiva de aparelho de 9.000 BTUS, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção de elétrica e eletrônica se necessário.	25	51,00	1.275,00
2	UNID	Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar 10.000 BTUS, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	51,00	1.275,00
3	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 12.000btu's, incluindo limpeza em geral, com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	15	56,00	840,00
4	UNID	Manutenção preventiva em aparelho de centrais de ar de 15.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	15	69,00	1.035,00
5	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 16.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	89,00	2.225,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil n.º 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



6	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 17.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	25	88,00	2.200,00
7	UNID	Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	98,00	2.450,00
8	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 22.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção eletro eletrônica se necessário.	25	99,00	2.475,00
9	UNID	Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 24.000 BTUS, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica eletrônica se necessário.	25	104,00	2.600,00
10	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 28.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	125,00	3.125,00
11	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 30.000 btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	127,00	3.175,00
12	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 36.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro eletrônica com reposição de gás em manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	99,00	2.475,00
13	UNID	Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 38.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	25	139,00	3.475,00
14	UNID	Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 48.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro eletrônica com reposição de gás e manutenção elétrica eletrônica se necessário.	25	152,00	3.800,00
15	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 60.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	30	197,00	5.910,00
16	UNID	Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 90.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	197,00	4.925,00
17	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela 12.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	62,00	1.550,00
18	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	25	74,00	1.850,00
19	UNID	Manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela de 36.000btus incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário, marca/fabricante LUZ E FRIO	25	135,00	3.375,00
20	UNID	Reposição de capacitor 9.000 btus, marca/fabricante EOS	15	47,00	705,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



21	UNID	Reposição de capacitor 12.000 btus, marca/fabricante EOS	15	55,00	825,00
22	UNID	Reposição de capacitor 16.000 btus, marca/fabricante EOS	15	55,00	825,00
23	UNID	Reposição de capacitor 18.000 btus, marca/fabricante EOS	15	57,00	855,00
24	UNID	Reposição de capacitor 22.000 btus, marca/fabricante EOS	15	61,00	915,00
25	UNID	Reposição de capacitor 24.000 btus, marca/fabricante EOS	15	61,00	915,00
26	UNID	Reposição de capacitor 28.000 btus, marca/fabricante EOS	15	61,00	915,00
27	UNID	Reposição de capacitor 30.000 btus, marca/fabricante EOS	15	64,00	960,00
28	UNID	Reposição de capacitor 36.000 btus, marca/fabricante EOS	15	65,00	975,00
29	UNID	Reposição de capacitor 48.000btus, marca/fabricante EOS	15	67,00	1.005,00
30	UNID	Reposição de capacitor 60.000 btus, marca/fabricante EOS	15	75,00	1.125,00
31	UNID	Reposição de capacitor 90.000 btus, marca/fabricante EOS	15	78,00	1.170,00
32	UNID	Reposição de compressor 220v 7.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	299,00	4.485,00
33	UNID	Reposição de compressor 202v 9.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	299,00	4.485,00
34	UNID	Reposição de compressor 220v 12.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	399,00	5.985,00
35	UNID	Reposição de compressor 220v 16.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	330,00	4.950,00
36	UNID	Reposição de compressor 220v 18.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	599,00	8.985,00
37	UNID	Reposição de compressor 220v 22.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	730,00	10.950,00
38	UNID	Reposição de compressor 220v 24.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	849,00	12.735,00
39	UNID	Reposição de compressor 220v 28.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	791,00	11.865,00
40	UNID	Reposição de compressor 220v 30.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	15	990,00	14.850,00
41	UNID	Reposição de compressor 220v 36.000 btus, marca/fabricante ELGIN	15	1.414,00	21.210,00
42	UNID	Reposição de compressor 220v 48.000 btus, marca/fabricante ELGIN	15	1.000,00	15.000,00
43	UNID	Reposição de compressor 220v 60.000 btus, marca/fabricante ELGIN	15	1.400,00	21.000,00
44	UNID	Reposição de compressor 220v 90.000 btus, marca/fabricante ELGIN	15	1.098,00	16.470,00
45	UNID	Reposição de contadora 9.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	116,00	1.740,00
46	UNID	Reposição de contadora 7.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	116,00	1.740,00
47	UNID	Reposição de contadora 12.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	116,00	1.740,00
48	UNID	Reposição de contadora 16.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	116,00	1.740,00
49	UNID	Reposição de contadora 18.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	118,00	1.770,00
50	UNID	Reposição de contadora 22.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	123,00	1.845,00
51	UNID	Reposição de contadora 24.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	123,00	1.845,00
52	UNID	Reposição de contadora 28.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	123,00	1.845,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



53	UNID	Reposição de contadora 30.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	150,00	2.250,00
54	UNID	Reposição de contadora 36.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	157,00	2.355,00
55	UNID	Reposição de contadora 48.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	160,00	2.400,00
56	UNID	Reposição de contadora 60.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	164,00	2.460,00
57	UNID	Reposição de contadora de 90.000btus, marca/fabricante SIBRATEC	15	189,00	2.835,00
58	UNID	Reposição de placa de comando 7.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
59	UNID	Reposição de placa de comando 9.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
60	UNID	Reposição de placa de comando 12.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
61	UNID	Reposição de placa de comando 16.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
62	UNID	Reposição de placa de comando 18.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
63	UNID	Reposição de placa de comando 22.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	155,00	2.325,00
64	UNID	Reposição de placa de comando 24.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	155,00	2.325,00
65	UNID	Reposição de placa de comando 28.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	155,00	2.325,00
66	UNID	Reposição de placa de comando 30.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	161,00	2.415,00
67	UNID	Reposição de placa de comando 36.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	100,00	1.500,00
68	UNID	Reposição de placa de comando 48.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	173,00	2.595,00
69	UNID	Reposição de placa de comando 60.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	149,00	2.235,00
70	UNID	Reposição de placa de comando 90.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	222,00	3.330,00
71	UNID	Reposição de placa de display 7.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
72	UNID	Reposição de placa de display 9.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	151,00	2.265,00
73	UNID	Reposição de placa de display 12.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	159,00	2.385,00
74	UNID	Reposição de placa de display 16.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	159,00	2.385,00
75	UNID	Reposição de placa de display 18.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	171,00	2.565,00
76	UNID	Reposição de placa de display 22.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	176,00	2.640,00
77	UNID	Reposição de placa de display 24.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	176,00	2.640,00
78	UNID	Reposição de placa de display 28.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	182,00	2.730,00
79	UNID	Reposição de placa de display 30.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	193,00	2.895,00
80	UNID	Reposição de placa de display 36.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	195,00	2.925,00
81	UNID	Reposição de placa de display 48.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	205,00	3.075,00
82	UNID	Reposição de placa de display 60.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	237,00	3.555,00
83	UNID	Reposição de placa de display 90.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	258,00	3.870,00
84	UNID	Reposição de protetor térmico 7.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



85	UNID	Reposição de protetor térmico 9.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00
86	UNID	Reposição de protetor térmico 12.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00
87	UNID	Reposição de protetor térmico 16.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00
88	UNID	Reposição de protetor térmico 18.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00
89	UNID	Reposição de protetor térmico 22.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00
90	UNID	Reposição de protetor térmico 24.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	69,00	1.035,00
91	UNID	Reposição de protetor termico 28.000btus, marca/fabricante SURYHA	15	73,00	1.095,00
92	UNID	Reposição de protetor térmico 30.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	73,00	1.095,00
93	UNID	Reposição de protetor térmico 36.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	74,00	1.110,00
94	UNID	Reposição de protetor termico 48.000btus, marca/fabricante SURYHA	15	76,00	1.140,00
95	UNID	Reposição de protetor térmico 60.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	78,00	1.170,00
96	UNID	Reposição de protetor térmico 90.000 btus, marca/fabricante SURYHA	15	79,00	1.185,00
97	UNID	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 7.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	100,00	1.500,00
98	UNID	Reposição de ventilador do evaporação e condensador 9.000 btus; marca/fabricante DUGOLD	15	298,00	4.470,00
99	UNID	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 12.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	298,00	4.470,00
100	UNID	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 16.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	298,00	4.470,00
101	UNID	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 18.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	346,00	5.190,00
102	UNID	Reposição de ventilador de evaporador e condensador 22.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	353,00	5.295,00
103	UNID	Reposição de ventilador de evaporador e condensador 24.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	358,00	5.370,00
104	UNID	Reposição de ventilador de evaporador e condensador 28.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	363,00	5.445,00
105	UNID	Reposição de ventilador de evaporador e condensador 30.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	15	496,00	7.440,00
106	UNID	Reposição de ventilador de evaporador e condensador 36.000 btus, marca/fabricante CARRIER	15	500,00	7.500,00
107	UNID	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 48.000btus, marca/fabricante CARRIER	15	528,00	7.920,00
108	UNID	Reposição de ventilador de evaporador e condensador 60.000 btus, marca/fabricante CARRIER	15	580,00	8.700,00
109	UNID	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 90.000 btus, marca/fabricante CARRIER	15	550,00	8.250,00
110	UNID	Sensor de degelo para split, marca/fabricante EOS	15	100,00	1.500,00
111	UNID	Reposição da turbina da evaporadora da split 7.000 á 12.000btus, marca/fabricante SPRINGER	15	173,00	2.595,00
112	UNID	Reposição da turbina da evaporadora da split de 18.000 á 24.000btus, marca/fabricante SPRINGER	15	226,00	3.390,00
113	UNID	Reposição da turbina da evaporadora da split de 30.00 á 60.000btus, marca/fabricante SPRINGER	15	274,00	4.110,00
114	UNID	Reposição do motor do ventilador da evaporadora split de 7.000 á 9.000btus, marca/fabricante EOS	15	261,00	3.915,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



115	UNID	Reposição do motor do ventilador da evaporadora split 10.000 á 12.000 btus, marca/fabricante EOS	5	200,00	1.000,00
116	UNID	Reposição do motor do ventilador da evaporadora split 18.000 á 22.000 btus, marca/fabricante EOS	5	260,00	1.300,00
117	UNID	Reposição do motor do ventilador da evaporadora split 24.000 á 60.000btus, marca/fabricante CARRIER	5	321,00	1.605,00
118	UNID	Reposição da frente plástica da evaporadora da split 7.000 á 18.000 btus, marca/fabricante CARRIER	5	211,00	1.055,00
119	UNID	Reposição da frente plástica da evaporadora da split 24.000 á 30.000btus, marca/fabricante CARRIER	5	216,00	1.080,00
120	UNID.	Reposição da frente plástica da evaporadora da split 60.000 btus, marca/fabricante SURYHA	5	279,00	1.395,00
121	UNID	Reposição de placas eletrônicas para split 7.000 á 22.000 btus, marca/fabricante SURYHA	5	100,00	500,00
122	UNID	Reposição de placas eletrônicas p/ split 24.000 á 30.000 btus, marca/fabricante SURYHA	5	209,00	1.045,00
123	UNID	Reposição de filtro de ar para split, marca/fabricante CARRIER	5	138,00	690,00
124	UNID	Reposição do receptor de sinal do controle remoto, marca/fabricante DUGOLD	5	160,00	800,00
125	UNID	Reposição do motor do ventilador da condensadora da split 7.000 á 9.000btus, marca/fabricante DUGOLD	5	308,00	1.540,00
126	UNID	Reposição do motor do ventilador da condensadora da split 12.000 á 18.000 btus, marca/fabricante DUGOLD	5	350,00	1.750,00
127	UNID	Reposição do motor do ventilador da condensadora da split 30.000 á 60.000 btus, marca/fabricante CARRIER	5	800,00	4.000,00
128	UNID	Reposição da hélice da condensadora da split 7.500 á 12.000btus, marca/fabricante CARRIER	5	154,00	770,00
129	UNID	Reposição da hélice da condensadora da split 18.000 á 24.000btus, marca/fabricante CARRIER	5	169,00	845,00
130	UNID	Reposição da hélice da condensadora da split 30.000 á 60.000 btus, marca/fabricante CARRIER	5	203,00	1.015,00
131	UNID	Reposição de compressor scrool/rotativo para split 7.500btus, marca/fabricante TECUMSEH	5	613,00	3.065,00
132	UNID	Reposição do compressor scrool/rotativo p/ split 9.000btus, marca/fabricante TECUMSEH	5	626,00	3.130,00
133	UNID	Reposição do compressor scrool/rotativo para split 12.000btus, marca/fabricante TECUMSEH	5	656,00	3.280,00
134	UNID	Reposição de compressor scrool/rotativo para split 18.000 btus, marca/fabricante TECUMSEH	5	1.083,00	5.415,00
135	UNID	Reposição do compressor scrool/rotativo para split 30.000btus, marca/fabricante ELGIN	5	980,00	4.900,00
136	UNID	Reposição do compressor scrool/rotativo para split 60.000btus, marca/fabricante ELGIN	5	1.000,00	5.000,00
137	UNID	Reposição da chave contactora para split 7.500 á 9.000btus, marca/fabricante TECUMSEH	5	193,00	965,00
138	UNID	Reposição da chave contactora para split 12.000 á 18.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	5	213,00	1.065,00
139	UNID	Reposição da chave contactora para split 18.000 á 24.000 btus, marca/fabricante SIBRATEC	5	231,00	1.155,00
140	UNID	Reposição da chave contactora para split 30.000 á 60.000btus, marca/fabricante SIBRATEC	5	259,00	1.295,00
141	UNID	Reposição do sensor de temperatura 9.000btus, marca/fabricante EOS	5	108,00	540,00
142	UNID	Reposição do sensor de temperatura 12.000btus, marca/fabricante EOS	5	108,00	540,00
143	UNID	Reposição do sensor de gelo 9.000btus, marca/fabricante EOS	5	108,00	540,00
144	UNID	Reposição do sensor de gelo 12.000 btus, marca/fabricante EOS	5	118,00	590,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



145	UNID	Reposição do capacitor do compressor 30mf-370v, marca/fabricante EOS	5	119,00	595,00
146	UNID	Reposição do capacitor do compressor 35mf-370v, marca/fabricante EOS	5	107,00	535,00
147	UNID	Reposição do capacitor do compressor 40mf-370v, marca/fabricante EOS	5	141,00	705,00
148	UNID	Reposição do evaporador p/split 7.500 á 9.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	200,00	1.000,00
149	UNID	Reposição do evaporador p/split 12.000 á 18.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	508,00	2.540,00
150	UNID	Reposição do evaporador p/split 30.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	700,00	3.500,00
151	UNID	Reposição do evaporador p/split 60.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	1.000,00	5.000,00
152	UNID	Reposição da condensador p/ split 7.500btus, marca/fabricante SPRINGER	5	470,00	2.350,00
153	UNID	Reposição do condensador p/split 9.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	516,00	2.580,00
154	UNID	Reposição do condensador p/split 12.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	578,00	2.890,00
155	UNID	Reposição do condensador p/split 18.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	600,00	3.000,00
156	UNID	Reposição do condensador p/ split 24.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	1.000,00	5.000,00
157	UNID	Reposição do condensador p/split 30.000 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	1.000,00	5.000,00
158	UNID	Reposição do condensador p/ split 60.000btus, marca/fabricante SPRINGER	5	1.000,00	5.000,00
159	UNID	Reposição de botões consul de 12.000 a 15.00 btus, marca/fabricante CONSUL	5	54,00	270,00
160	UNID	Reposição de botões consul 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante CONSUL	5	54,00	270,00
161	UNID	Reposição de botões consul 30.000 btus, marca/fabricante CONSUL	5	59,00	295,00
162	UNID	Reposição de botões lg 7.500 btus, marca/fabricante LG	5	53,00	265,00
163	UNID	Reposição de botões eletrolux 7.500 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	53,00	265,00
164	UNID	Reposição de botões eletrolux 10.000 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	54,00	270,00
165	UNID	Reposição de botões eletrolux 12.000 a 15.000 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	58,00	290,00
166	UNID	Reposição de botões eletrolux 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	60,00	300,00
167	UNID	Reposição de botões elgin 9.000 a 10.500 btus, marca/fabricante ELGIN	5	58,00	290,00
168	UNID	Reposição de botões elgin 12.000 a 15.000 btus, marca/fabricante ELGIN	5	60,00	300,00
169	UNID	Reposição de botões elgin 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante ELGIN	10	63,00	630,00
170	UNID	Reposição de botões green 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante GREE	5	65,00	325,00
171	UNID	Reposição de botões master 7.500 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	64,00	320,00
172	UNID	Reposição de botões national 10.000 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	59,00	295,00
173	UNID	Reposição de botões prosdócimo 10.000 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	58,00	290,00
174	UNID	Reposição de botões silentia 7.500 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	63,00	315,00
175	UNID	Reposição de botões springer 7.500 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	65,00	325,00

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028

Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br

(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728



LUZ E FRIO

ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO



176	UNID	Reposição de botões springer 9.000 a 10.500 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	67,00	335,00
177	UNID	Reposição de botões springer 12.000 a 15.000 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	67,00	335,00
178	UNID	Reposição de botões springer 18.000 a 21.500 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	70,00	350,00
179	UNID	Reposição de botões springer 30.000 a 36.000 btus, marca/fabricante SPRINGER	5	74,00	370,00
180	UNID	Reposição de capacitor lg 7.500 btus, marca/fabricante LG	5	116,00	580,00
181	UNID	Reposição de capacitor consul 7.500 btus, marca/fabricante CONSUL	5	116,00	580,00
182	UNID	Reposição de capacitor consul 9.000 a 10.500 btus, marca/fabricante CONSUL	5	120,00	600,00
183	UNID	Reposição de capacitor consul 12.000 a 15.000 btus, marca/fabricante CONSUL	5	122,00	610,00
184	UNID	Reposição de capacitor consul 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante CONSUL	10	129,00	1.290,00
185	UNID	Reposição de capacitor consul 30.000 btus, marca/fabricante CONSUL	5	134,00	670,00
186	UNID	Reposição de capacitor eletrolux 7.500 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	117,00	585,00
187	UNID	Reposição de capacitor eletrolux 10.000 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	119,00	595,00
188	UNID	Reposição de capacitor eletrolux 12.000 a 15.000 btus, marca/fabricante ELETROLUX	5	123,00	615,00
189	UNID	Reposição de capacitor eletrolux 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante ELETROLUX	10	124,00	1.240,00
190	UNID	Reposição de capacitor elgin 8.300 btus, marca/fabricante ELGIN	10	117,00	1.170,00
191	UNID	Reposição de capacitor elgin 9.000 a 10.500 btus, marca/fabricante ELGIN	10	119,00	1.190,00
192	UNID	Reposição de capacitor elgin 12.000 a 15.000 btus, marca/fabricante ELGIN	10	121,00	1.210,00
193	UNID	Reposição de capacitor elgin 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante ELGIN	10	126,00	1.260,00
194	UNID	Reposição de capacitor green 18.000 a 21.000 btus, marca/fabricante GREE	10	129,00	1.290,00
VALOR TOTAL R\$				524.655,00	

Atenciosamente,


Bismarck Aguiar Paixão
CPF: 001.272.362-28
Representante Legal

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85 Insc. Est. 15.427.545-0, Insc. Mun. 301013028
Av. Dois Mil nº 03, Bairro: Belo Horizonte, Cep: 68.503-240 Marabá - PA

Web: www.luzefrio.com.br / E-mail: atendimento@luzefrio.com.br
(94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380 / 98149-5728